
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAUREAUX DE 18 MOIS & VEAUX  

SELECTIONNES 

VENTE REPRODUCTEURS 
CHAROLAIS 
 

Vendredi 26 septembre 2025 
Marché couvert, MONTMARAULT 
   

  

 

 

Contact : 06 25 59 28 48 ou sicarepro@gmail.com 
 



 

Liste des animaux 



Fiches catalogues des reproducteurs 
 

CR: Moyenne CRsev pere et mere supérieur à 102 et PAT 210 jours plus de 
350kg. 

 

QM: ALait Avel IVMAT mère supérieur ou égal à 95 et Alait grand mère 
paternelle supérieur ou égal à 95. 

 

VF: poids de naissance inférieur ou égal à 51kg, condition de naissance 1 ou 2 
et IFNAIS père et mère moyenne supérieur ou égal à 102. 

 
Sc: sans cornes 

 





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

194 kg

71

316 kg

72 83 6

UN AS P
FR0336413144
EARL DOMAINE DES ROSES

99
108

102 0.78

0.75

0.82

102 0.77

104 0.75

RJ

104
101
110

LAGON P

0.75

0.54

0.51

Né le : 21/09/2022

RECRUE
FR0332340676FR5706088806
EARL DOMAINE DES ROSESEARL OFAL

9198116 0.810.810.98

9911394 0.750.850.96

118

GAEC BRUGGEMANARNAUD STEPHANEEARL DOMAINE
DES ROSES

EARL OFAL GAEC DU CANGAEC D ADMELLE
RR4 SRJCRR4 SRJ RBBA+

JOSEPHINECELSIUSJOLIE SCGOINFRETTE MAORY PFIGUIER P

105
103
101

99
112

0.99

0.96

0.96

EARL LA PAIRE AU JOT
FR0337402478
TEBELLE P

103
110
110

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

96
90

103
86

118

10495 0.750.96

GAEC BRUGGEMAN
FR5117039143
NIRVANA P

96100 0.780.97

0.75

0.61

0.57

0.790.960.97 11810187 101
89

117

EARL LA PAIRE
AU JOT

RJ
NINO

EARL LA PAIRE AU JOT
FR0334289911
PARFAITE

0.49

0.54

0.56

0.49

0.57

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

106
110

93
109
101

0.73

0.75

0.76

0.73

0.80

95

CHERASSE
BERNARD

104
101
103

Née le : 06/10/2021

0.49

0.40

0.38

RR2 E

107

107
106
109

RJ
HIRIS

0.73

0.56

0.51

NON54 kg NON1

AMOUR P FR0330135908 20/10/2024 A+

RVS RR3 E A+ RJ

EARL LA PAIRE AU JOT
EARL LA PAIRE AU JOT

Editée avec palmarès

N°1





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

221 kg

63

367 kg

84 73 7

SOCRATEAPC
FR1827771634
EARL BRETON

104
85

104 0.86

0.86

0.89

110 0.85

100 0.86

RJC

102
103

92

NECTAR

0.86

0.50

0.46

Né le : 16/04/2021

NIGELLE
FR1827197452FR1827197519
EARL BRETONEARL BRETON

9485 0.640.88

104 0.55

108

ELEVAGE
GANDEBOEUF

EARL DOLLIONEARL BRETONEARL BRETON EARL FROIDUROT
J & A

EARL GIROUX
VIRGINIE JEAN

RR2 ERBBRR3 ERR4 S RVSRJ
FREGATECASTORDIONEEFLORIE HERITIER VJAGUAR

105
102

99
104
103

0.75

0.57

0.55

ELEVAGE GANDEBOEUF FLOQ
FR2317101722
MOUTARDE

99
96
94

0.75

0.77

0.78

0.75

0.81

103
101

99
102
104

104 0.55

ELEVAGE GANDEBOEUF FLOQ
FR2314105135
JUPITER

110 0.62

0.55

0.46

0.38

0.64104 107
107

99

DUTERTRE
MONIQUE

RRE
BUSINESS

ELEVAGE GANDEBOEUF FLOQ
FR2313106123
HELENA

0.73

0.77

0.78

0.73

0.79

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

100
102
100
100
100

0.44

0.59

0.61

0.44

0.56

112

FLOQUET JEAN
REMY

98
98
94

Née le : 30/10/2016

0.73

0.59

0.54

RR3 E

107

99
94
97

RR2 E
ELZA

0.44

0.46

0.38

NON54 kg NON2

VELAY FR2325104552 20/12/2024 A+

RVS RR4 S RJC RR4 S

EARL GANDEBOEUF FLOQUET
EARL GANDEBOEUF FLOQUET

2ème  ST-AMAND-MONTROND 2018
2ème  ST-AMAND-MONTROND 2017

Editée avec palmarès

N°2





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

209 kg

73

356 kg

76 68 6

SERIN
FR2145522690
GAEC LECHENAULT FRERES

101
98

104 0.88

0.86

0.92

107 0.87

103 0.86

A+

101
98

100

OREGON SC

0.86

0.50

0.48

Né le : 03/10/2020

LITOTE
FR2145525282FR7122118326
GAEC LECHENAULT FRERESGAEC DE BUCHELEUR

9910498 0.620.630.96

919599 0.510.630.93

101

GAEC PAROTONLANGILLIER JEAN
MARC

GAEC LECHENAULT
FRERES

GAEC DE
BUCHELEUR

GAEC BAULOT
YANNCIK &

SINTEFF THIERRY
RR2 ERJA+RR2 E RJRVS

BAGATELLEBERLIOZUBEDAGRAMMAIRE EMPIREISMAEL PP

95
90

103
97
94

0.91

0.76

0.69

GAEC GIRAUD
FR0339277537
NIVERNAISE

97
91
99

0.91

0.93

0.93

0.91

0.95

102
101

97
108

92

88100 0.510.93

GAEC PAROTON
FR2311103553
GLORIEUX

93101 0.620.94

0.51

0.41

0.33

0.640.930.94 9598104 95
107

95

SCEA CORDEBOIS
LAURENT

RVS
CACAO

GAEC GIRAUD
FR0313730548
FRAISE

0.47

0.59

0.62

0.47

0.59

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

91
89

103
91
96

0.55

0.66

0.68

0.55

0.65

103

GAEC GIRAUD

92
97
97

Née le : 18/12/2016

0.47

0.45

0.35

RJ

103

95
95

102

RJ
BUVETTE

0.55

0.56

0.46

NON52 kg NON1

ABRICOT FR0330255446 21/10/2024 A+

RVS A+ RVS RR2 E

GIRAUD FRANCOIS
GIRAUD FRANCOIS

1er  SEMUR-EN-AUXOIS 2021
2ème  MOULINS 2021

1er HONNEUR BOUSSAC 2011
1er  MONTLUCON 2011

Editée avec palmarès

N°3





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

180 kg

79

363 kg

72 75 8

SCORPION
FR6516482147
BAJOU GUILLAUME

107
101

96 0.94

0.94

0.97

112 0.93

106 0.94

RJC

105
103
102

PHOENIX GB

0.94

0.52

0.49

Né le : 22/11/2021

MESANGE
FR3100096124FR6951057194
GAEC DEQUEGAEC GOUJAT

10610392 0.750.530.95

105102108 0.710.560.90

110

EARL LEPEE
JACQUES

ELEVAGE ROCHERGAEC DEQUEGAEC GOUJAT GAEC MICAUDGAEC MICAUD
RR4 SRRERR4 SRR3 E RVSRVS

GARRIGUEDANDYVOLEUSEFLAMBANTE CHICMASTERCHEF

105
101
102

99
112

0.99

0.91

0.90

THOMAS JEAN YVES
FR0338531754
SERENADE

111
110
109

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

108
102
103
103
108

105105 0.710.90

EARL COLMONT
FR5815116418
LASVEGAS

109103 0.730.89

0.71

0.66

0.61

0.740.900.90 94106102 106
108

94

EARL GAUTHEROT
R & F

RBB
ISLAND P

THOMAS JEAN YVES
FR0332188937
ORCADE

0.45

0.54

0.56

0.45

0.55

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

96
97
98
93

109

0.45

0.57

0.60

0.45

0.56

107

THOMAS JEAN
YVES

100
105
106

Née le : 17/12/2020

0.45

0.37

0.35

RR3 E

118

108
108
105

RR4 S
DEROBADE

0.45

0.43

0.38

NON47 kg NON1

ACROBATE FR0330515810 31/10/2024 A+

RVS RR4 S RBB RR3 E

THOMAS JEAN YVES
EARL THOMAS JEAN-YVES ET HUGO

1er  BOULOGNE-SUR-GESSE 2022

Editée avec palmarès

N°4





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

200 kg

73

332 kg

74 80 6

RIO P
FR7020257948
GAEC ERIC MILLOT

112
101

106 0.98

0.98

0.99

111 0.98

115 0.98

RVS

119
114
102

LEMON P

0.98

0.59

0.57

Né le : 01/12/2020

OSANA
FR7020257535FR5379327257
GAEC ERIC MILLOTGAEC LA GAUCHERIE

109101102 0.800.910.99

114104109 0.760.920.99

120

EARL WEISSEGAEC JACOBENSAIAGAEC BARRET P
& F

LYCEE AGRICOLE
DU BOURBONNAIS

EARL COSTIL
RR4 SRVSRR4 SA+ RBBRRE

INVASIONMAGE PP SELNAEGERIE LOVE PBARITON

102
101
102
100
101

0.99

0.84

0.82

THOMAS JEAN YVES
FR0337342143
TRAVIOLE P

107
102
102

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

108
102
107
101
107

121110 0.760.99

HAZOTTE CEDRIC
FR5706310971
ODRISCOL P

112110 0.770.99

0.76

0.65

0.61

0.780.990.99 107109101 122
112
108

EARL ALBERT
RQM
INDEX

THOMAS JEAN YVES
FR0339307128
NIDOLE

0.44

0.52

0.54

0.44

0.55

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

95
99

100
98
93

0.44

0.58

0.61

0.44

0.56

101

THOMAS JEAN
YVES

95
96
99

Née le : 06/11/2021

0.44

0.32

0.32

RJ

95

99
96

103

A+
GONDOLE

0.44

0.44

0.37

NON43 kg NON1

ARISTO PP FR0330515829 28/11/2024

RBB RR4 S RVS RJ

THOMAS JEAN YVES
EARL THOMAS JEAN-YVES ET HUGO

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°5





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

207 kg

74

353 kg

82 78 8

TOUTVABIEN
FR4243461341
GAEC BIGAY-SIVET

114
107

103 0.88

0.88

0.95

113 0.87

118 0.88

RVS

113
100
102

ORGELET

0.88

0.46

0.43

Né le : 05/12/2021

PIMKY P
FR4242982924FR3615258208
GAEC BIGAY-SIVETSCEA LAGAUDRIERE GILLES

102108116 0.620.500.95

10197114 0.520.520.90

108

EARL DE
VALENCHERE

LEMOINE THIERRYGAEC
BIGAY-SIVET

SCEA
LAGAUDRIERE

GAEC GIRAUDEARL BERTIN
RR4 SRVSRR2 EA+ RVSRJC
RIKITATEXANMONTANAJOVIALE SC NATHAN SCMATIGNON

96
97

101
95

100

0.78

0.52

GAEC SALLES
FR0311864862
JOURNEE

103

103

0.78

0.82

0.84

0.78

0.87

101
99

106
104

86

100121 0.520.90

EARL DE VALENCHERE
FR6349349141
ECRIN

110115 0.590.90

0.52

0.39

0.33

0.610.900.91 95113100 100
101

99

MELET FRANCK
A+

TYROLIEN

GAEC SALLES
FR0312888619
DANAIDES

0.41

0.59

0.63

0.41

0.54

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

90
95
90
89

113

0.42

0.63

0.67

0.42

0.55

101

GAEC SALLES

89
97
97

Née le : 08/11/2013

0.41

0.42

0.30

RR2 E

105

97
99

103

A+
ARDEUR

0.42

0.49

0.35

NON46 kg NON1

ALADIN SC FR0330045037 03/11/2024

RVS RR3 E RVS RR2 E

GAEC SALLES
GAEC SALLES

1er  ROANNE 2022

2ème  ST-AMAND-MONTROND 2019
2ème  LA CHATRE 2019

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°6





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

186 kg

66

339 kg

70 70 7

UNESCO
FR0332663317
GAEC JOURLIN

97
98

106 0.79

0.75

0.82

105 0.78

100 0.75

A+

99
98
94

SICILIEN

0.75

0.47

0.44

Né le : 30/11/2022

NATURE
FR0339187307FR1812001100
GAEC JOURLINSCEA BONNICHON ET LEMAS

10399 0.570.86

96100 0.430.78

99

GAEC MAGUET
JAMES

CHATILLON JEAN
MICHEL

EARL JOURLINBONNICHON
JACQUELINE

VILLARD PERE &
FILS

GAEC GOUJAT
RR4 SRQMA+RR3 E RVSRVS

FANFAREURFEGUARIGUELOMBARDIE JURAMAORI

105
100
100
102
107

0.99

0.98

0.98

GAEC SALLES
FR0337522010
TOUTOUNE

109
102

95

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

112
105
108
104
109

96102 0.430.78

GAEC MAGUET JAMES
FR1444349112
HAMEL

10493 0.570.79

0.43

0.41

0.31

0.600.780.81 9699105 93
94
95

LACOMBE JEROME
A+

GLANEUR

GAEC SALLES
FR0334099869
POUPETTE

0.44

0.53

0.56

0.44

0.54

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

91
92
92
94

103

0.42

0.56

0.59

0.42

0.55

87

GAEC SALLES

91
98
91

Née le : 15/10/2021

0.44

0.37

0.33

RJ

98

102
99
94

RJ
MURAILLE

0.42

0.37

0.28

NON49 kg NON1

ARTUS FR0330045020 29/10/2024

RJC A+ RQM A+

GAEC SALLES
GAEC SALLES

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°7





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

193 kg

73

334 kg

80 73 6

PERRIER P
FR6951118941
EARL POYET DAVID

103
102

110 0.89

0.88

0.93

100 0.88

109 0.88

RVS

106
98
98

MIKADO P

0.88

0.56

0.53

Né le : 28/12/2019

NAGEUSE PP
FR6950963754FR1717697778
EARL POYET DAVIDEARL MALLET

9795101 0.610.770.98

10599101 0.540.790.95

114

GAEC DE NAVOUXGAEC DES
ALLIGNOLS

GAEC JOUBERTEARL MALLET GAEC JOUBERTPROST RENE
RR2 ERQMRR4 SRR3 E RVSRVS

CATALANEROBUSTINHYDRAZINEHACHETTE JAGGER PIKEA P

100
107

96
99

105

0.99

0.99

0.99

GAEC DES MARMES
FR0334869129
PANNACOTTA

108
99

112

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

109
103
108
102
107

106107 0.540.95

GAEC DE NAVOUX
FR3803221690
GASTON

10790 0.570.96

0.54

0.48

0.45

0.580.950.96 104106113 106
103
107

GAEC DE LA
VEDRINE BLANCHE

RRE
BIVOUAC

GAEC DES MARMES
FR0338826311
MADRAGUE

0.45

0.57

0.59

0.45

0.56

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

93
96
94
96

101

0.45

0.59

0.61

0.45

0.57

101

GAEC DES MARMES

99
109

92

Née le : 21/12/2018

0.45

0.45

0.39

RR2 E

105

100
102
101

A+1
IBIZA

0.45

0.46

0.38

NON51 kg NON2

ASPIC P FR0330625649 26/10/2024

RJC RR4 S RRE RR2 E

GAEC DES MARMES
GAEC DES MARMES

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°8





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

172 kg

77

292 kg

64 73 5

SERIEUX PP
FR5706382175
EURL GEN'AVENIR

99
107

104 0.94

0.94

0.98

110 0.94

105 0.94

RJ

104
100
118

OUZOUER P

0.94

0.55

0.53

Né le : 13/09/2021

RADIEUSE P
FR1828210824FR4522798180
SCEA CHAPELIER FRAGNEEARL HOUDMON ROGER & LUC

10912199 0.830.740.99

1139594 0.770.740.97

118

EARL GESBERT -
LE HEGARAT

EARL GESBERT -
LE HEGARAT

SCEA CHAPELIER
FRAGNE

EARL HOUDMON
ROGER & LUC

LYCEE AGRICOLE
DU BOURBONNAIS

SCEA DUBAN
RR3 ERVSRR4 SRR4 S RBBRJC
TAMISERAMSESMARJOLAINEGERBOISE LOVE PLIBAN PP

103
96

105
97

107

0.99

0.97

0.98

GAEC DES MARMES
FR0311914524
JENNY

103
107

86

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

101
92
97
97

114

12192 0.770.97

EARL GESBERT - LE HEGAR
FR2210441919
VIRIL

104113 0.790.97

0.77

0.62

0.58

0.800.970.97 1109294 124
115
106

GAEC DES MARMES
RJC

EMINEM

GAEC DES MARMES
FR0314121851
GUIMAUVE

0.62

0.69

0.71

0.62

0.73

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

98
92

107
93

103

0.49

0.63

0.66

0.49

0.63

105

GAEC DES MARMES

102
105
103

Née le : 07/11/2013

0.62

0.55

0.47

RR4 S

110

103
103

97

RJ
DIONEE

0.49

0.48

0.36

NON50 kg NON1

APOLLON P FR0330625677 01/11/2024

RJC RR4 S RRE RR4 S

GAEC DES MARMES
GAEC DES MARMES

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°9





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

241 kg

79 74 70 6

SNAKE
FR4522791369
EARL HOUDMON ROGER & LUC

113
96

119 0.97

0.97

0.99

107 0.97

121 0.97

RJC

116
96

117

GUETTA

0.97

0.60

0.58

Né le : 15/09/2021

GERBOISE
FR4522792162FR8541877420
EARL HOUDMON ROGER & LUCARNAUD STEPHANE

96115103 0.850.970.99

96106110 0.810.970.99

105

METROP DANIELEEARL DE
VALENCHERE

EARL HOUDMON
ROGER & LUC

ARNAUD STEPHANE GAEC DE LA NIEDGAEC TESSIER
RR4 SRQMRR2 ERR4 S RRERRE
VIKIERUSSCROISADEAMBIANCE DEVREDUTOPIQUE

104
107

97
102
108

0.99

0.99

0.98

GAEC DU CLOU
FR0333528580
OCEANIQUE

113
115
100

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

109
116

97
108
104

99115 0.810.99

METROP DANIELE
FR7121758980
DISCO

97110 0.830.99

0.81

0.69

0.64

0.840.990.99 109115107 100
96

119

EARL MARQUET
RQM

UNITAIRE

GAEC DU CLOU
FR0312285271
LISBONNE

0.75

0.78

0.80

0.75

0.80

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

89
98
94
90

102

0.44

0.61

0.64

0.44

0.56

99

GAEC DU CLOU

94
105

96

Née le : 05/12/2017

0.75

0.64

0.59

RR4 S

112

108
112

95

RJ
HAMBOURG

0.44

0.47

0.38

49 kg NON1

APOLLON FR0331155526 05/12/2024

RVS RR4 S RQM RJ

GAEC DU CLOU
GAEC DU CLOU

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°10





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

218 kg

79 76 80 6

SUNSHINE
FR1827651322
SCEA CORDEBOIS LAURENT

92
99

101 0.81

0.77

0.89

107 0.79

94 0.77

RJ

92

POEME

0.77

Né le : 27/12/2020

OLEYA
FR1827028475FR8566628981
SCEA CORDEBOIS LAURENTGAEC RICHARD

9691 0.660.92

95101 0.550.85

103

GAEC CADOUXBRUNOT & FILSSCEA CORDEBOIS
LAURENT

GAEC RICHARD J
J & L

LANGILLIER JEAN
MARC

GAEC DEBOUX
RR2 EA+A+RR4 S RVSRVS

EMOTIVEFEODALFATHMAJACASSE HOBBYNEWLOOK

93
100
104

91
97

0.90

0.70

0.61

GAEC DU CLOU
FR0335579216
PAPRIKA

91
103

95

0.90

0.91

0.92

0.90

0.94

85
98

105
85
91

89100 0.550.85

GAEC CADOUX
FR8935243067
ISLANDAIS

109111 0.620.86

0.55

0.43

0.35

0.630.850.87 8997103 85
91
94

BASTANES HORT
MICHEL

RQM
COLONEL

GAEC DU CLOU
FR0314251012
GARNICA

0.43

0.55

0.57

0.43

0.54

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

95
96

103
94
99

0.45

0.63

0.66

0.45

0.57

103

GAEC DU CLOU

99
103
102

Née le : 20/01/2019

0.43

0.39

0.30

A+

103

98
105
100

RR2 E
UNEPICASSO

0.45

0.50

0.40

45 kg NON1

AGOSTINI FR0331155559 03/01/2025

RJC RR2 E A+ RJ

GAEC DU CLOU
GAEC DU CLOU

1er  MOULINS 2022
1er  BOUSSAC 2021

1er  LA ROCHE-SUR-YON 2019

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°11





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

238 kg

81

415 kg

72 75 7

UN REGAL
FR0332683268
GAEC MICAUD

RJC

PIONEER

Né le : 16/01/2023

MOITIE
FR0339186062FR7122129668
GAEC MICAUDEARL RIZET PATRICK

1009189 0.610.430.97

10182113 0.510.510.94

95

EARL TOURRETEARL BOILEAUGAEC MICAUDRIZET ALEXIS EARL MERCERONEARL TOUILLON
MOIRON

RJRVSRR2 ERR2 E RVSRJ
DANOISECLAIRONSEMENCEGARIGUETTE IBRA MICIVANHOE

101
102

96
102
102

EARL ALEXANDRE
FR0333728706
OPERETTE

100

10499111 0.510.94

EARL TOURRET
FR0314933035
IMPORTANT

112116 0.580.94

0.51

0.52

0.46

0.600.940.94 9498104 100
103

98

SCEA CORDEBOIS
LAURENT

A+
GADJET

EARL ALEXANDRE
FR0312305245
LESLIE

0.39

0.51

0.54

0.39

0.52

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

93
95
94
96

100

0.39

0.56

0.59

0.39

0.53

97

GAEC ALEXANDRE

90
94
89

Née le : 30/12/2017

0.39

0.31

0.23

RR4 S

105

97
96
90

A+
HERITIERE

0.39

0.37

0.26

54 kg NON1

ACACIA FR0331395672 20/01/2025

RVS RR2 E RVS RJ

EARL ALEXANDRE
EARL ALEXANDRE

2ème  MOULINS 2023

1er HONNEUR CHAROLLES 2019
1er  LE MARAULT (MAGNY-COURS) 2019

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°12





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

197 kg

76

307 kg

74 78 5

OTTO
FR7121088045
GAEC STAR 2000

95
104

106 0.90

0.88

0.92

96 0.89

100 0.88

RVS

97
93

109

ISOLA

0.88

0.62

0.58

Né le : 16/12/2017

HERPE
FR7121682235FR4242144588
GAEC STAR 2000EARL TROTTET

98118103 0.630.950.99

9490105 0.530.950.99

107

GAEC DEBOUXEARL BATHOGAEC STAR 2000EARL TROTTET GAEC MARTIN
GILLES & FILS

EARL DOLLION
RR2 ERVSRJRR4 S RJRBB
HIRISHATENONDOLIPRANEDORURE COLOMBOCASTOR

93
98
97
96
97

0.78

GAEC AZEVEDO
FR0334951554
SUCETTE

89

0.78

0.81

0.83

0.78

0.87

92
107

87
101

94

93108 0.530.99

GAEC DEBOUX
FR5812418467
OSCARO

9799 0.650.99

0.53

0.48

0.36

0.680.990.99 99102105 93
97

102

GAEC MAYET
A+

GROGNON

GAEC AZEVEDO
FR0340117190
NOLWEN

0.37

0.50

0.53

0.37

0.52

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

99
94

104
97

101

0.41

0.56

0.59

0.41

0.55

112

AZEVEDO
SEBASTIEN

102
105

88

Née le : 06/02/2021

0.37

0.24

0.19

A+

103

95
101

92

RR2 E
DOUCETTE

0.41

0.37

0.27

NON46 kg NON2

VERDON FR0335004854 27/01/2024

RVS RR3 E RJ RR4 S

EARL AZEVEDO
EARL AZEVEDO

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°13





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

206 kg

73

340 kg

72 78 5

PETALE P
FR4243089600
GAEC ELEVAGE PLASSE

106
97

118 0.98

0.98

0.99

99 0.98

113 0.98

RJC

110
97

105

LIKE P

0.98

0.63

0.60

Né le : 08/10/2019

FLORALIE
FR4241635509FR5706112041
EARL ELEVAGE PLASSE PHIEURL GEN'AVENIR

9799102 0.800.850.99

90103107 0.750.870.96

CHEVALIER
MIREILLE

EARL DOLLIONEARL ELEVAGE
PLASSE PHILIPPE

EURL DE
ROUAMONT

GAEC DES
ALLIGNOLS

CLOIX MAURICE
            

RR2 ERBBRR4 SRR4 S RQMRRE
HUGETTECASTORORCHIDEEHULLA ROBUSTINARTOIS

100
102

98
100
101

0.87

0.64

0.61

GUERINET BERTRAND
FR1828290361
RIZZA

99
93
96

0.87

0.89

0.89

0.87

0.90

105
106

99
103
105

94104 0.750.96

NIVOT ALAIN
FR7122086583
LUMINEUX

97104 0.790.97

0.75

0.71

0.66

0.790.960.97 10910494 99
103
117

EARL DEVILLARD
JACQUES

A+
GARDIAN

GUERINET BERTRAND
FR1826996911
MARGOTTE

0.41

0.52

0.54

0.41

0.50

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

94
99
96
99
94

0.40

0.51

0.54

0.40

0.52

109

GUERINET
BERTRAND

96
100

96

Née le : 11/12/2019

0.41

0.32

0.26

RR3 E

108

98
97
95

A+
DURITE

0.40

0.32

0.25

NON50 kg NON2

VICOMTE FR0335004840 18/01/2024 A+

RBB RJ RVS RR2 E

EARL AZEVEDO
EARL AZEVEDO

Editée avec palmarès

N°14





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

242 kg

86

400 kg

72 78 5

PENCER
FR5814019673
GAEC DEBOUX

113
91

115 0.80

0.73

0.88

101 0.78

116 0.73

RVS

112

HEMIOGELE

0.73

Né le : 19/03/2019

JENNY
FR5813314596FR1825922896
GAEC DEBOUXGAEC DERIMAY

929991 0.560.570.92

93108104 0.490.680.89

103

GAEC BARGEEARL BROCHOT
PIERRE ET

GAEC DEBOUXGAEC DERIMAY GAEC RICHARD J
J & L

SCEA DU BOURG
RJA+RR2 ERR3 E RJCRVS

DEESSECALINFERRARIALLUMETTE ELITEFRACASSANT

94
95

103
95
94

0.87

0.60

0.51

GAEC AZEVEDO
FR0333678724
OKLAOMA

98
96
92

0.87

0.89

0.90

0.87

0.93

98
90

111
100

85

9894 0.490.89

GAEC BARGE
FR7121932066
HIBOU

84102 0.580.90

0.49

0.40

0.31

0.600.890.91 1179989 99
97
94

AZEVEDO
SEBASTIEN

RJ
CYRANO

AZEVEDO SEBASTIEN
FR0313329558
ETHIOPIE

0.40

0.55

0.58

0.40

0.53

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

87
92
96
86

105

0.35

0.57

0.61

0.35

0.51

103

AZEVEDO
SEBASTIEN

89
98
97

Née le : 04/01/2018

0.40

0.35

0.25

RR3 E

108

94
97
96

A+
VALERIANNE

0.35

0.41

0.29

NON53 kg NON2

VICTORIUS FR0334764925 26/04/2024

RJ RJ RJ A+

EARL AZEVEDO
EARL AZEVEDO

2ème  CHAROLLES 2012

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°15





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

217 kg

49

352 kg

66 65 5

SERIN
FR2145522690
GAEC LECHENAULT FRERES

101
98

104 0.88

0.86

0.92

107 0.87

103 0.86

A+

101
98

100

OREGON SC

0.86

0.50

0.48

Né le : 03/10/2020

LITOTE
FR2145525282FR7122118326
GAEC LECHENAULT FRERESGAEC DE BUCHELEUR

9910498 0.620.630.96

919599 0.510.630.93

101

EARL KLEINGAEC BOIS DOREGAEC LECHENAULT
FRERES

GAEC DE
BUCHELEUR

GAEC BAULOT
YANNCIK &

SINTEFF THIERRY
RR4 SRBBA+RR2 E RJRVS
DERIVEFORGEOT PUBEDAGRAMMAIRE EMPIREISMAEL PP

94
100

95
94

104

0.99

0.96

0.95

GAEC GIRAUD
FR0339277406
NORIA SC

99
100
106

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

100
99
92

100
109

88100 0.510.93

EARL KLEIN
FR6770885072
ISIDOR PP

93101 0.620.94

0.51

0.41

0.33

0.640.930.94 9598104 95
107

95

GAEC BONNABRY
RJR

DISCO

GAEC GIRAUD
FR0314462806
HOSTIE

0.66

0.71

0.72

0.66

0.71

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

101
90

102
101

99

0.76

0.81

0.82

0.76

0.82

107

GAEC GIRAUD

103
104

98

Née le : 29/10/2016

0.66

0.64

0.58

RJ

95

98
104
111

RJ
ACROPOLE

0.76

0.65

0.58

NON55 kg NON1

VICEROI P FR0334514982 22/01/2024

RVS A+ RVS RJ

GIRAUD PASCAL
GIRAUD PASCAL

1er  SEMUR-EN-AUXOIS 2021
2ème  MOULINS 2021

Editée avec palmarès

Non
Inscrit N°16





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

218 kg

69

342 kg

68 65 6

RICOCHET
FR0333260261
GAEC PETIOT PERE ET FILS

105
96

108 0.82

0.76

0.86

90 0.80

106 0.76

RJC

103

IMBATTABLE

0.76

Né le : 22/01/2020

JACINTHE
FR0311964421FR2313106134
GAEC PETIOT PERE ET FILSELEVAGE GANDEBOEUF FLOQ

9111497 0.630.960.99

9798106 0.520.970.99

108

LAURENT DANIELEARL BRETAGNEGAEC PETIOT
PERE ET FILS

LAURENT DANIEL LARROQUE SIMONEEARL BRETAGNE
RR4 SRREA+2RR4 S RRERRE

BASCULEBOMBIXECLIPSEBASCULE RURALBOMBIX

100
103
100
101

98

0.99

0.97

0.96

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0333328115
ORANGEADE

103
98

114

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

104
109

99
106

97

96104 0.520.99

ELEVAGE GANDEBOEUF FLOQ
FR2313106134
IMBATTABLE

84109 0.630.99

0.52

0.47

0.41

0.650.990.99 10710399 93
90

100

GAEC PETIOT
PERE ET FILS

A+
UISTITI

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0313900833
FONTAINE

0.52

0.61

0.63

0.52

0.62

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

95
99
95
97

100

0.46

0.65

0.68

0.46

0.59

107

GAEC PETIOT
PERE ET FILS

98
105

91

Née le : 01/12/2017

0.52

0.46

0.40

RR2 E

105

99
97

101

A+
BIERE

0.46

0.50

0.37

NON53 kg NON1

VIGNERON FR0334694744 09/01/2024 A+ RJ

RRE RR3 E RRE RR2 E

GAEC PETIOT PERE ET FILS
GAEC PETIOT PERE ET FILS

Editée avec palmarès

N°17





PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

205 kg

50

313 kg

72 65 4

RANTANPLAN
FR5706383580
GAEC DES OSSONS

100
109

98 0.95

0.94

0.97

112 0.95

104 0.94

RVS

105
105
112

FLIPPER

0.94

0.58

0.56

Né le : 23/09/2020

NANA
FR5706260262FR3524595337
GAEC DES OSSONSPASSARD EARL

104109109 0.820.960.99

1139998 0.770.960.99

110

UNOG CharolaisGAEC DES
ALLIGNOLS

EARL DES OSSONSPASSARD LOIC GAEC MICAUDTURMEAU
CHRISTIANE

RR4 SRQMA+2RR2 E RVSRVS
PEPITEROBUSTINJERSEYUGANDA CHICCHARLY

107
106
101
111

90

0.99

0.95

0.95

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0333328132
OLYMPIA

105
94

117

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

108
97

113
103

97

115100 0.770.99

SCEA ELEVAGE GOUGEON
FR5343560574
DOCILE

111104 0.800.99

0.77

0.65

0.60

0.810.990.99 10110096 115
109
102

RAYMOND A & JC
A+

TINTIN

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0313519664
EDITH

0.45

0.58

0.60

0.45

0.56

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

88
102

87
98
91

0.44

0.63

0.66

0.44

0.58

99

GAEC PETIOT
PERE ET FILS

88
96
97

Née le : 28/12/2017

0.45

0.42

0.37

RR2 E

93

103
94

106

RJ
SAMBA

0.44

0.48

0.37

NON52 kg NON1

VOULZY FR0334694795 28/12/2023 A+ RJC

RQM RR4 S RRE RJ

GAEC PETIOT PERE ET FILS
GAEC PETIOT PERE ET FILS

Editée avec palmarès
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PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

211 kg

79

352 kg

76 73 6

PAPAYOU
FR6366819532
GAEC OLIVIER

103
90

103 0.84

0.80

0.89

105 0.82

99 0.81

RJC

95

HIMALAYA

0.68

Né le : 27/12/2018

FRANCELINE
FR6351440037FR2135611242
EARL OLIVIEREARL FROIDUROT

969288 0.610.950.99

10190105 0.510.960.99

110

HUGUET JEAN LUCSCEA
MELAYE-SENNEPIN

GAEC MELET
FRERES

EARL MELIN
SERGE

GAEC
CLAME-AUBOUARD

LANGILLIER JEAN
MARC

RJA+RR2 ERR4 S RVSRJ
ECRITUREHELIOBARCELINEDYNAMITE COLORADOESPOIR

97
102
100
102

88

0.86

0.43

EARL BERTHIER PIERRE
FR7122218304
OBLIGATION

96

97

0.86

0.87

0.88

0.86

0.93

96
99

101
98
93

97100 0.510.99

HUGUET JEAN LUC
FR3615416292
MAJOR

96118 0.620.99

0.51

0.47

0.39

0.650.990.99 969397 94
95
91

GAEC ROUBE PERE
& FILS

RVS
FAROUK

EARL BERTHIER PIERRE
FR7122215101
LENTILLE

0.39

0.52

0.54

0.39

0.52

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

102
102

98
106

94

0.33

0.48

0.50

0.33

0.47

97

EARL BERTHIER
PIERRE

104
107

83

Née le : 29/01/2018

0.39

0.31

0.25

RR3 E

108

98
101

88

RR2 E
GUDULE

0.33

0.39

0.31

NON55 kg NON2

VOYAGEUR FR7122514812 22/01/2024 A+

RVS RR4 S A+ RR2 E

EARL BERTHIER PIERRE
EARL BERTHIER PIERRE

1er  ST GERVAIS D AUVERGNE 2019
2ème  MOULINS 2019

1er HONNEUR JUN ST GERVAIS D AUVERGNE 2013

1er HONNEUR RETHEL 2012
1er  NEVERS, LA CHATRE 2016
3ème  LE MARAULT (MAGNY-COURS) 2016

Editée avec palmarès
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PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

230 kg

66

370 kg

58 70 6

SUPREME
FR6368200317
GAEC FAURE

90 0.84

RJ

OSLO

Né le : 09/12/2020

ORTIE
FR6365218037FR1827028484
GAEC FAURESCEA CORDEBOIS LAURENT

9697 0.550.85

10295 0.480.82

107

LANGILLIER JEAN
MARC

GAEC MICAUDGAEC FAURESCEA CORDEBOIS
LAURENT

DUMONT FRANCOISGAEC PAROTON
RR2 ERVSRJA+ RVSRVS

TASMANIETE VOILALAITUEELITE HAMILTONDIX DE DER

99
92
99

100
101

0.90

0.75

0.69

EARL BERTHIER PIERRE
FR7121713943
INSULA

92
101

78

0.90

0.91

0.92

0.90

0.95

90
101

94
97
91

9791 0.480.82

LANGILLIER JEAN MARC
FR7121337246
DIADEME

9993 0.580.83

0.48

0.38

0.31

0.610.820.85 958296 102
108

97

GAEC RIZET
RVS

AMSTRONG

EARL BERTHIER PIERRE
FR7121728070
ESPAGNE

0.43

0.60

0.63

0.43

0.62

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.25.1 Date d'édition : 08/09/2025

102
87

102
100
104

0.46

0.58

0.60

0.46

0.59

110

EARL BERTHIER
PIERRE

99
97
90

Née le : 13/01/2013

0.43

0.45

0.36

RJ

100
103

85

RR2 E
STUPIDE

0.46

0.41

0.32

NON49 kg NON1

VIBRATO FR7122514810 22/01/2024 A+

A+ RR2 E RJC RJ

EARL BERTHIER PIERRE
EARL BERTHIER PIERRE

3ème  ST GERVAIS D AUVERGNE 2021

1er  ST-AMAND-MONTROND 2018
2ème  BOUSSAC 2018

1er  CHAROLLES, GUEUGNON 2008
6ème  LE MARAULT (MAGNY-COURS) 2008

Editée avec palmarès

N°20



 
 

SICAGIEB SECTION GENETIQUE 
 

REGLEMENT DE LA VENTE SOUS PLI CACHETE 
 
 

CONDITIONS DE VENTE: 
 

- La vente se déroulera au hall d’exposition de Montmarault (03). Les animaux seront présentés 
à l’attache à partir de 9h00. La vente débutera à 11h00 précises. 
 
- La vente s’effectuera au moyen « vente sous plis cachetés ». 
 
- Chaque acquéreur devra se munir d’une ou plusieurs enveloppes avant la vente et pendant la 
vente. (Disponible dès le matin). 
 
- A l’intérieur de l’enveloppe une offre sur formulaire ou papier libre mentionnant le N° de 
l’animal, le prix proposé (prix hors taxe), le nom de l’acheteur et signature, (voir modèle ci-
dessous), 
 

 
Vente sous pli cacheté 

 
N° de l’animal:___________________                     Prix proposé:_______________________ 
 
 
Nom de l’acheteur:______________________        
 
Signature :                                                                   Le :    /    /2023   
 
 
 
* Suite à l’annonce de l’enchère la plus haute donc de l’acquéreur, les informations 
complémentaires tels que le numéro de cheptel, l’adresse, et numéro de téléphone sera 
recueillie par un membre de l’équipe de SICAGIEB.  
 
 
 
 



- Prix de Seuil (Prix Plancher) : 
 

Mise à prix 
Catégorie 1 : taureau de 18 

mois 
Catégorie 2: Veau 

3200€ 2950€ 
 
- La vente est ouverte à tous éleveurs, qu’ils soient adhérents ou non à la coopérative. 
 
- Les veaux et taureaux seront vendus un par un du plus âgés aux plus jeunes.  L’ordre de vente 
est désigné par tirage au sort. Le dépouillement avec annonce de l’acquéreur et du prix se fera 
avant de passer au veau suivant. 
 
- L’offre ne peut être inférieure à la mise à prix initiale. 
 
- L’éleveur ayant l’offre la plus importante se verra attribuer l'animal. 
 
- En cas d’égalité, les ex-aequo feront une offre sous pli cacheté à nouveau afin d’être 
départagés. 
 
- Le prix de l’animal est un prix HT, il convient d’ajouter la TVA. La section génétique 
SICAGIEB prélèvera au vendeur une commission de 4% sur le prix adjugé HT. 
 
- Pour les éleveurs ne pouvant être présents le jour de la vente, ils peuvent faire une offre d’achat 
en remplissant le formulaire cité en exemples page 1. Il faudra transmettre avec ce formulaire 
une copie de la pièce d’identité et un chèque de caution du même montant que le prix proposé. 
 
-  La  livraison est assurée par le vendeur dans les deux mois qui suivent la vente.  Des accords 
peuvent être convenus entre l’acheteur et vendeur pour la livraison.  
 
- Jusqu’à la  livraison, les animaux mis en vente restent la propriété du vendeur, lequel sera 
responsable des accidents, maladies ou dommages quelconques qui leur arriveraient ou qu’ils 
pourraient causer aux tiers, soit à l’intérieur, soit à l’extérieur des bâtiments. Les risques 
d’incendie et les pertes ou dommages  en résultant restent notamment à la charge entière des 
vendeurs. Les embarquements, les débarquements et la conduite au lieu de vente et toute 
opération similaire sont faits pour le compte et aux frais, risques et périls du vendeur. 
 
- Le transfert de propriété aura lieu  dès la livraison. 
 
- Les frais d’exportation (pédigrées, test sanitaires, frais sanitaires, frais de quarantaine) seront 
facturés  en sus. 
 
- Tous les animaux présentés à la vente sont inscrits au livre A du HBC. 
 
- La facturation et le règlement seront effectués par SICAGIEB à partir de la date de livraison. 
 
- Une recherche du statut Ataxie a été effectuée et communiquée. Tous les animaux présentés 
sont non porteur homozygote de l’ataxie progressive.  
 

GARANTIE SANITAIRE: 

4000 3600



 
- Le vétérinaire responsable de la surveillance sanitaire de la vente-exposition est tenu de 
s’assurer de l’état de santé de chaque animal présenté. 
 
- Les conditions sanitaires requises pour la présentation en vue de la vente des animaux de 
l’espèce bovine sur le rassemblement: 
 
- Ils doivent être identifiés conformément à la réglementation en vigueur. 
 
- Ils doivent provenir d’une exploitation dont le cheptel bovin : 
 

- est indemne depuis au moins trente jours de toute maladie contagieuse de l’espèce, 
- est officiellement indemne de tuberculose, 
- est officiellement indemne de brucellose, 
- est officiellement indemne de leucose bovine enzootique 
- est sous statuts indemne à l’IBR 

 
- Ils ne doivent pas présenter de lésions d’hypodermose, 
 
- Ils doivent être munis d’un document d’accompagnement bovin, dont l’attestation sanitaire à 
délivrance anticipée, en cours de validité, est de couleur verte, attestant le statut du cheptel 
d’origine. 
 
- Les éleveurs présentant des bovins en acceptent les risques encourus et ne sauraient rendre 
responsable SICAGIEB organisateur de tout problème sanitaire. 
 
- Les animaux devront être véhiculés par de camions régulièrement désinfectés, après chaque 
transport. 
 
 

RESPONSABILITE SICAGIEB 
 
- Conformément aux conditions générales de vente de SICAGIEB section génétique, les 
taureaux étant commercialisés en tant que reproducteurs, tout animal ne satisfaisant pas à sa 
fonction de géniteur en monte naturelle pourra être pris ou échangé, mais seulement après 
contestation de sa carence par contrôle de fertilité. 
 
- Toute réclamation ne pourra être prise en compte que dans un délai de 6 mois maximum à 
compter de la date de facturation. 
 
SICAGIEB section génétique ne pourra être tenu responsable d’une quelconque défaillance ou 
défaut de déclaration des vendeurs et/ou acquéreur vis-à-vis des animaux mise en vente ou des 
informations publiées dans le catalogue de la vente. A ce titre l’acheteur et/ou le vendeur 
renonce expressément à tout recours envers SICAGIEB section génétique pour obtenir 
réparation des préjudices résultant de tout vice caché qui trouverait son origine dans un défaut 
de déclaration de l’éleveur propriétaire et/ou des conséquences pouvant résulter d’une maladie 
ou d’un défaut constaté postérieurement. 



NOTES 


